De orac

De hoestia societ.

defigas nūq; voluptate hincitate pascari
et fames nō savor puerum appetitū. si
gulaitatē fuge. cōitate esto otent? sciens
q; caro pascēda ē et extīguēda sūt vicia h;
qñ tibi aliqd sup appōitur tamq; diuiti
pcuātū illud accipe hoc tñ i aio q; sp in vo
lute tua sit magis altei apponere q; re
tinere. Pone prudentie tue modū ne tibi
sapiens videaris semp et ubiq; atq; i oī
bus opib; tuis time ne forte excedas i ali
quo. Hic btūs iob ait. verebar oia opa
mea scies q; pcis delinqñti Cū aut ad stra
tū lass9 deueneris te hōestissē iacēdo q; po
nas. nec supin9 iaceas nec genua leuan
do calcaneos uigas ad tibias q; si luxurie
te pōpa occusset recordare dīlēm tuū posī
tu sup lechū dolois et vñfūstratū ei? ver
su i infirmitate. Nec dices i corde tuo de?
me9 pēd; i patibulo et ego voluptati ope
ra dabo. sic q; mūto ex toto corde noie sal
uatois gemēdo et sepe gēnādo hoc nom
salutis cessabit q;ffacio rūmina in te psal
mos donec sōpn9 occupet ut in sompno
sompnes te psalmos dicere. Cum fur
rexis ad vigilias lauda creatorē tuū ex
oib; viribus tuis et ad laudem creatoris et

redēptōis tui exalta i altitudie wce tuā
Postremo purissimū ē hēto amo rē n̄l p̄
 ter crīstū à qd̄ est p̄ter ipm à qd̄ ē p̄ter
 ipfū nō est amare memēto. **P**rolixius
 q̄ putauī descriphi tibi qd̄ ip̄e agere ne
 queo ī te adiplere me reputās a optās
 quod michi deesse cognosco. q̄ pfectus
 tu? gaudiū ē michi 7 corona mea ī dño
 deo meo. **S**i qn̄ assistitis tedi o. uixta
 lapidem quo lauātur corpora mortuorū te
 opone meditādo a diligēter cogita quo
 mō tractētūr vſu ſepeliēdi nūc ī tergū
 nūc ī faciem verſantur quomō nutet ca
 put. cadat brachia rigent crura iacet ti
 bie quomō ī duātūr ſuantur deferātūr
 humādī quomō ſponātūr ī tumulo q̄
 mō puluere cōtegātūr quomō wrentur
 a verimb; q̄i putrefaccō. **S**ūmaq; tibi
 fit phia. meditacō mortis affidua. hāc
 vbicūq; fueis aut p̄rexis tecū porta 7 ī
 eternū non p̄ibis.

Explícit ſpeculū bernhardi abbatis
 de honestate vite. **I**ncipiūt octo
 pūcta. mediāte quib; pueitūr ad p̄fe
 ctōnem vite ſpiritualis. eiusdem.

Hec octo si bene excolueris omnium
virtutum perfectionem et consum-
mationem per gratiam dei consequeris / pri-
mum ut pure et integre peccata tua sepi-
us confitearis cum magno dolore et pro-
posito non plus faciendi. / **S**ecundum
ut non frangaris aduersitate vel tempta-
tione. **S**ed ita in iusticia et timore et pre-
para animam tuam ad temptationem. **N**on
enim est locus vel religio qui vel que per-
mittit hominem sine pugna militare et viue-
re. Nam tota vita hominis milicia est sup-
terram. **O**mnes etiam qui pie viuere vo-
lunt in cristo persecutionem patiuntur permittit
enim teste beato regis dominus electos suos la-
etari detractoibus ut in humilitate conseruentur. / **T**ercium ut non misceas te hominibus
nec interioribus nec exterioribus inquit tu
potes bono modo. **S**ed teme solitarum
sponso tuo cristo et fuge rumores seculi et
vana ac secularia colloquia que mentem
disturbant et inquietam reddunt et in pa-
ce esse non permittunt. / **Q**uartum om-
ni tempore debere puritati cordis studere
ut videlicet continue velut clavis sensi-
bus carnalibus in temetipsum conuertatis

a cordis ostia a formis sensibiliū **T**ympa
gimbus terrenorū q̄tum possibile est ha
beas diligenter sc̄ata. **S**puitas nāq; cordis
inter oīa exercitia spiritualia est quodaz;
mō tamq; quedam finalis intētio ac labo
rum omnīū retributio que in hac vitami
les xp̄i emeitus recipere cōsueuit sibi vēdi
cat p̄cipiatum. **A**ffem̄ tuum cū omnī dili
gētia ab hijs omnib; que libertatem ipsi⁹
impedire possent et ab omnī re possibilita
tem habēte alligādi atenēdi ipsū affem̄
ad inlxrēdum. **J**uxta illud legis mos ay ce
maneat vniuersitatis apud semetipsū. nul
lus egrediat̄ ostiū dom⁹ sue die sabati et
sabbatizabit p̄plūs **I**n semetip̄o nāq; eē
ē disp̄iones cordis sui et affectiones ad
vnum verum et simplicissimum bonorum
recolligere et collectas habere. **S**abatiza
re vero est cor ab affectione carnali ipsā
inficiente et a curis mundanis ipsum dis
trahēte absolutā esse et in pace cordis sui
tamq; in portu silencij in amore et fruitio
ne cōditois suavit̄ q̄escere. **S**up oīa aut
alia tibi semp sit p̄ncipal̄ conat⁹ ut aim
tuū semp sursum in otemploōne diuinorū ele
uatum habeas ut diuinis reb; ac deo m̄is

iugiter trāfferatur. **Q**uicqđ aut ab hjs
diūsum ē q̄uis magis videatur sic corpo-
ris castigacō iēumū uſ vigilie ⁊ similia
virtutis exercitia q̄si scđ aīa ⁊ īfīora īu-
dīcāda sūt tñ expediētia q̄ptū ad cordis
p̄ficiūt puitatē. **I**n de ē q̄ paucissimi iam
ad vērā pfectiōnē pueūnt q̄r ī medīs nō
multū p̄ficiūs temp⁹ ⁊ vires expēdūt de-
bita remēdia negligūt ⁊ p̄ponunt. tu
aut si trīmite rēco ad finē intētū pueire desī-
deras debes suopere ad ppetuā cordis pu-
ritatē ⁊ mētis trāqllitatēm āxelare atqz
cor surſū iugit ad dñm b̄re **P**er tñ est q̄
null⁹ morlū pōt huic otemplo iugit ī
herere. sed ideo dictum ē ut scias ubi mē-
tis intentionem debes habere fixam ⁊ ad
quā destinationem semp anime tue reuo-
ces ītuitum quā poterit optinere mens
gaudet ⁊ a q̄ distractam se doleat atqz su-
spiret quociēscūqz ab illo ītuitu se dep-
henderit se patam. querulosa wce michi
obuiare wluēis dicens te dñi ī eodem
statu manere non posse nosse debes q̄ di-
uinavirtus plus potest facere q̄ homo
possit cogitare. et q̄ frequentia actus si-
miles sibi habitum generare consuevit

Vnde sepius contigit quod illud ad quod fortassis homo se in principio astrinxit cum quādam violetia & difficultate postea faciliter opabitur & tandem cum magna delectatione dumodo a cēptis nō defixat. **A**udi similī disciplinā pris tui. Attende diligenter illa verba mea & ea in corde tuo quāsi libro scribe. Noli emulari multitudinē eorum qui iam retro queri sūt per fidem cordis sui.